[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 016/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Vera Lúcia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
Que seja concedida uma atenção especial por parte do Poder Executivo com a Gerência dos Correios para a prestação dos serviços nos Bairros Padre Vitor, Vista Alegre, Vale dos Rosas, Recanto da Serra e demais bairros não atendidos.
JUSTIFICATIVA:

           O pedido ora apresentado se justifica, pois os Bairros citados ainda não contam com os serviços de Correios, e os moradores nos cobram constantemente ajuda para que os serviços cheguem até o local.

Já tivemos um retorno anteriormente, onde a referida empresa alegava a falta de funcionários para atender a demanda, mas isso não justifica a falta de prestação de serviços nos bairros citados.

Estas as razões pelas quais elaboramos a presente indicação, que esperamos, possa ser acatada novamente por Vossa Excelência.
Estiva, 10 de agosto de 2020.
Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Vera Lúcia da Silva

Vereadora/Presidente
1